
 
 

 

 

 

 

   V podvečer státního svátku 28. října 2024 maminky našich 

nejmenších občanů uspořádaly v naší obci lampionový průvod.            

Se svými ratolestmi prošly Rájcem od základní školy k areálu  

U Antoníčka.  

   SK Rájec, spolek připravil             

2. listopadu 2024 pro děti na 

kulturním domě halloweenské 

radovánky. Opět byly tyto 

prostory tematicky vyzdobeny 

pro navození atmosféry. Pro děti 

ve strašidelných kostýmech byly 

připraveny hry, dlabání dýní, diskotéka, a nechyběl ani fotokoutek.  

 

 

 

 

 

   Rodiče přítomných dítek přinesli k ochutnání občersvení 

v halloweenském duchu.  

   Do aktivit se zapojili i dospělí. 

Přítomní si sobotní pozdní 

odpoledne užili a členům spolku 

se podařilo opět zorganizovat 

zdařilou akci. 

   V předvečer svého svátku  

5. prosince 

2024 

navštěvoval 

Mikuláš děti 

v jejich do-

movech.  

   Dále se děti 

setkaly                                            

s Mikulášem, andělem a čertem                             

v areálu U Antoníčka 7. prosince. 

Nadílku organizoval Sbor 

dobrovolných hasičů Rájec. Akce byla 

velmi pěkně připravena. 

   Děti z mateřské školy během podzimních měsíců navštívily 

několik divadelních představení, v prostorách školky proběhla 

muzikoterapie  s pohádkou  O šnečkovi, který hledal štěstí. Chovatel 

T. Báča přijel seznámit 

dítka s chovem plazů 

a drobných často 

chovaných zvířat, 

některá přivezl                               

i s sebou. V nově vybudované dílničce si 

děti  vyzkoušely broušení, natírání, 

vrtání, práci s kladívkem nebo drátkem.  

Vyrobily podzimní strašidýlka                                          

a lucerničky nebo ježky.  

Vážení spoluobčané, opět jsou tady Vánoce. Na svátky vánoční se všichni těšíme, nejen na dárky, ale i na setkávání se svými 

rodinnými příslušníky a známými. Přejeme Vám krásné a pohodové dny, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2025. 
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Obcí prošel průvod s lampióny  

I letos Mikuláš dětem naděloval 

Zprávičky ze Základní školy                                        

a Mateřské školy Rájec 

1 

Nejen děti oslavily Halloween  



 
   Žáci základní školy v listopadu jeli do mohelnického divadla na 

pohádku, v prosinci je čekala v Zábřehu vánoční výstava a návštěva 

Muzea Zábřeh s tématem Čím voní Vánoce. 

   Proběhly i společné aktivity školy a školky. V říjnu se konala 

strašidelná stezka na loukách pod lesem. Začátek stezky byl na 

horním konci z lesíku naproti domu Baníkových a končila                                       

v Drážkách. Cesta byla osvícena lucerničkami. Zúčastnilo se přes 

padesát dětí. Stezku si prošli i rodiče.  

   V listopadu přišla dítka ze školky do školy, kde byl připraven 

program s názvem Já nic, já muzikat. Děti a žáci se seznámili 

s hudebnímy nástroji, chováním na koncertu vážné hudby                         

a fungováním orchestru. Nechyběl i společný zpěv. 

   V pátek 29. listopadu 2024 pořádala ZŠ a MŠ Rájec již podruhé 

akci Rozsvěcování vánočního stromu před hasičskou zbrojnicí. Děti 

zazpívaly zimní a vánoční písně, byl připraven vánoční jarmark se 

spoustou výrobků a nechybělo ani občerstvení v podobě teplých  

nápojů. Z výtěžku z loňského 

roku byla uhrazena doprava na 

školní výlet.  

   Jako každý rok navštívil Mikuláš 

se svými pomocníky, andělem            

a čertem, děti ve školce a škole. 

Letos dorazili v pátek 6. prosince. 

Čert odcházel s nepořízenou                 

a Mikuláš všechny děti obdaroval.  

   Vánoční prázdniny trvají od 23. prosince 2024 do 3. ledna 2025. 

Základní škola a Mateřská škola Rájec zahájí provoz v pondělí                              

6. ledna 2025. 

   Obecní úřad Rájec je v době vánočních svátků otevřen v pondělí 

30. prosince 2024 v dopoledních hodinách. 

   Charita Zábřeh informuje, že Tříkrálová sbírka 2025 se uskuteční 

v období od 2. ledna do 12. ledna 2025.    

   Silvestr patří mezi nejveselejší dny v roce, po celý den se živelně 

odpaluje pyrotechnika. Zatímco my lidé se kocháme, pro naše 

zvířecí mazlíčky a lesní zvěř je to učiněné utrpení. Zvažme pečlivě 

výběr vhodného místa a doby k jejímu použití.  

    Pro rok 2025 se upravuje výše poplatku za likvidaci odpadů 

z domácností na 650,- Kč/osoba/rok (z důvodu zdražení poplatků za 

ukládání směsného odpadu na skládkách a zvýšení cen svozů). 

Evidujeme vysoký podíl směsného komunálního odpadu, který je 

potřeba řádně třídit. Z toho důvodu se zastupitelstvo obce dohodlo 

o umístění modrých nádob na třídění papíru do domácností. 

Předání nádob bude provedeno koncem roku 2024.  

   Pro zvýšení informovanosti občanů je možné předat svůj e-mail 

na obec pro získání elektronické informace o hlášení rozhlasem. 

     V sezóně 2024/2025 se tým SK Žraloci Rájec v Lanškrounské 

hokejové lize v její první části umístil na 2. místě. Postoupil do 3. ligy 

soutěže.  

Výsledná tabulka první části ligy. 

   Aktuálně probíhá druhá část sezóny, kde se náš tým utká se sedmi 

soupeři. 

Tabulka odpovídá výsledkům utkání k 8. prosinci 2024. 

   Blahopřejeme hokejistům k velmi pěkným výsledkům, které při 

utkáních podávají. 

Úspěchy rájeckých hokejistů v Lanškrouně 

Informace z obecního úřadu 

Zajímavosti z okolí Rájce 
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   V létě byla započata výstavba nového jezu na Moravské Sázavě, 

starý jez byl odstraněn. Byla vybudovaná provizorní panelová cesta 

pro těžkou techniku. 

   U lesa je umístěna dřevěná 

lavečka s vyhlídkou na okolí 

Zábřežska a části Mohelnicka. 

Na dolním konci před domem  

Schneiderových zdobí naší obec 

opět betlém. Každý rok se na něm 

objeví nový prvek. Děkujeme, je 

opět nádherný. 

Blahopřejeme 

občanům, kteří se v těchto měsících 

dožívají 60, 65, 70, 75, 80 a více roků. 

Přejeme Vám do dalších let hodně 

zdraví, spokojenosti a rodinné 

pohody. 

 

     leden           únor              březen  

Baldermannová Božena    Hegrová Jarmila     Maixnerová Eliška        

Theimerová Jaroslava       Šteiglová Věra     Hrochová Anežka                    

Enter Pavel                Friedlová Věra     Fojtová Marta        

Hrubý Luboš            Fišnar Josef     Fišnarová Zdenka 

Deutsch Bohuslav        Minář Jan 

Ptáček Jan        Smička Jaroslav 

         Minářová Jitka 

Svoz plastů 

14. ledna                   4. února                     25. února 
18. března          8. dubna  

Svoz komunálního odpadu 
7. ledna                  28. ledna      18. února 

11. března   1. dubna  

Svoz papíru z domácností 
7. ledna    18. února   1. dubna  

 

Muzeum Zábřeh 
Čím voní Vánoce 

   Vánoční výstava vás zavede do světa cizokrajného koření. 

Prozradí, z jakých plodin se jednotlivé druhy získají, kde tyto plodiny 

rostou a kdy si našly cestu do evropského, tedy i českého jídelníčku. 

Zároveň si prohlédnete nejrůznější pomůcky, s nimiž připravovaly 

vánoční dobroty naše babičky. Výstava probíhá do 19. ledna 2025. 

   Vstupné: plné 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Andělé světla 

   V zábřežském muzeu představí své obrazy s tématikou andělů 

malíř samouk Dominik Hrdlička. Využívá netradiční kombinace 

Svoz odpadu v I. čtvrtletí 2025 

Kam za kulturou 

Společenská kronika 
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Policie ČR informuje 



 
technik malby temperou a akrylem s prací s organickými materiály 

– peřím a kůrou. Malíř vystupuje pod uměleckým pseudonymem 

Dominik Raziel. Výstava potrvá do 9. února 2025. 

   Vstupné: 20 Kč, děti do 6 let zdarma. 

Muzeum Mohelnice 
Půjdem spolu do Betléma 

   Letošní vánoční svátky v mohelnickém muzeu proběhne do  

26. ledna 2025 výstava betlémů. Vystaveny budou betlémy ze 

sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku, ale i ze soukromé sbírky 

Vlasty Jiráskové z Mohelnice. 

   Vstupné: plné 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Muzeum Šumperk 
Betlémy 

   Šumperské muzeum pro malé i velké návštěvníky připravilo 

výstavu, která představuje betlémy ze všech sbírek Vlastivědného 

muzea v Šumperku. K vidění je více než dvacet betlémových 

souborů z různých období, od Axmannova betlému z 19. století až 

po nejnovější betlém, získaný v letošním roce. Výstavu je možné 

navštívit do 5. ledna 2025. 

   Vstupné: plné 50 Kč, snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Muzejíčko 
Výlet zpět o miliony let 

   Nová výstava v Muzejíčku provede malé i velké návštěvníky 

stovkami milionů let vývoje života na Zemi. Na cestě časem poznáte 

obří přesličky a trilobity, podíváte se za dinosaury, navštívíte tygra 

šavlozubého a putování zakončíte u lovců mamutů. Výstava bude 

doplněna i o několik autentických exponátů. Chybět nebude ani 

pravěká jeskyně nebo mamut. Výstavu můžete vidět do                            

6. dubna 2025. 

   Vstupné: plné 60 Kč, snížené 50 Kč, děti do 3 let zdarma. 

Hrad Bouzov 
   Vánoční hrad – 27. a 28. prosince 2024.    

   Silvestr na hradě  – 31. prosince 2024.  

   Vstupné a otevírací doba dle informací na webových stránkách 

hradu. 

Hrad Sovinec 
   Vánoce na Sovinci – netradiční prohlídky hradu s vůní svařeného 

vína a kávy. Uskuteční se od 26. prosince do 30. prosince 2024. 

Novoroční procházka hradem proběhne 4. ledna 2025. 

   Vstupné a otevírací doba dle informací na webových stránkách 

hradu. 

23. prosince 2024 – Zpívání u vánočního stromu, pořádá SK Rájec,  

                                     spolek 

18. ledna 2025 – Obecní ples, pořádá ZO Rájec 

25. ledna 2025 – Dětský karneval, pořádá SDH Rájec 

1. února 2025 – Maškarní ples pro dospělé, pořádá SDH Rájec 

15. února 2025 – Sportovní ples, pořádá SK Rájec, spolek 
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